

# **NALIK Ventures A/S**

Issortarfimmut 1, 1., 3905 Nuussuaq

CVR-nr. 11 81 31 27

## **Årsrapport**

**den 1. januar - den 31. december 2025**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling mandag den 1. juni 2026.

---

Thor Suhr  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab onsdag den 1. januar - 31. december 2025</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	NALIK Ventures A/S Issortarfimmut 1, 1. 3905 Nuussuaq  CVR-nr.: 11 81 31 27 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: den 1. januar - den 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Miki Rink Lyngø, Formand Merete Lundbye Møller Malene Broberg Anders Stenbakken Signe Marie Sveinbjørnsson
<b>Direktion</b>	Peter Eduard Christiansen, Direktør
<b>Revision</b>	Grønlands Revision, Godkendt Revisionspartnerselskab Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Dattervirksomheder</b>	NALIK Capital A/S, Nuuk NALIK Startup A/S, Nuuk

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

#### Årets hovedpunkter

2025 var et år præget af både målrettede strategiske indsatser og håndtering af konkrete samfundsmæssige udfordringer. Nalik Ventures har i året arbejdet aktivt med at styrke sammenhængen mellem rådgivning, erhvervsfremme og risikovillig kapital på tværs af koncernen.

Året blev indledt med etableringen af Storis-hjælpepakken i Sydgrønland, hvor turismeerhvervet stod i en ekstraordinær situation som følge af stors. Indsatsen bidrog til at fastholde aktivitet og arbejdspladser i en periode præget af betydelig usikkerhed.

Samtidig blev der arbejdet videre med at styrke samspillet mellem koncernens tre indsatsområder:

- iværksætter og erhvervsfremme gennem Nalik Startup
- risikovillig kapital gennem Nalik Capital
- strategiske investeringer og internationale samarbejder gennem Nalik Ventures

Koncernens one-door-princip blev yderligere konsolideret i 2025, så virksomheder og iværksættere møder én samlet indgang til rådgivning, støtteordninger og finansieringsmuligheder. Implementeringen af nyt CRM-system har endvidere styrket vidensdeling, overblik og koordinering på tværs af organisationen.

Aktivitetsniveauet langs kysten blev samtidig øget gennem styrket samarbejde med kommunernes erhvervsafdelinger og gennem tilstedeværelse via de kommunale teams.

Året blev afsluttet med tiltrædelsen af selskabets tidligere CFO, Peter Christiansen som ny administrerende direktør, hvilket sikrer kontinuitet i den strategiske retning og et solidt afsæt for det videre arbejde.

Samlet set har 2025 været et år, hvor Nalik Ventures både har håndteret aktuelle udfordringer og samtidig styrket fundamentet for langsigtet erhvervsudvikling i hele Grønland.

## Ledelsesberetning

---

### Årets resultat

Årets resultat udgjorde et overskud på 46,6 mio. kr. mod et overskud på 28,3 mio. kr. året før. Det oprindeligt budgetterede resultat udgjorde 17,9 mio. kr.

Resultatet vurderes som tilfredsstillende og afspejler den positive udvikling i investeringsporteføljen samt den fortsatte styrkelse af koncernens samlede indsats inden for erhvervsudvikling, kapitalmobilisering og internationale samarbejder.

### Formål og aktiviteter

Nalik Ventures-koncernens overordnede formål er at bidrage til øget vækst, styrket erhvervsudvikling og større grønlandsk medejerskab af værdiskabelsen i samfundet.

Som moderselskab arbejder Nalik Ventures for at sikre sammenhæng mellem rådgivning, erhvervsfremmeindsatser og risikovillig kapital, så virksomheder og iværksættere understøttes gennem hele udviklingsforløbet – fra idé til vækst.

Udbytte fra investeringer anvendes til reinvestering i nye projekter og til konsolidering af koncernens kapitalgrundlag med henblik på at understøtte fremtidige investeringer og internationale partnerskaber.

Datterselskaberne bidrager samlet til koncernens opgave:

- Nalik Capital fremmer konkurrencedygtig erhvervsudvikling gennem investeringer og finansiering
- Nalik Startup administrerer landbaserede erhvervsfremmeordninger og understøtter iværksætteri og virksomhedsudvikling i hele landet

### Strategiske indsatser i 2025

#### Styrket koncernsamarbejde

I 2025 blev arbejdet med at styrke sammenhængen på tværs af koncernen videreført. Målet er at sikre, at virksomheder oplever en sammenhængende kunderejse fra første kontakt til finansiering og vækst.

One-door-princippet understøttes nu fuldt ud af koncernens CRM-system, som fungerer som centralt styringsværktøj for koordinering, vidensdeling og opfølgning.

#### Øget tilstedeværelse langs kysten

Aktivitetsniveauet uden for de større byer blev øget gennem styrket samarbejde med kommunernes erhvervsafdelinger og gennem de kommunale teams etableret i regi af Nalik Startup. Indsatserne har haft fokus på projektmodning, rådgivning og adgang til støtteordninger og finansiering.

## Ledelsesberetning

---

### **Internationale samarbejder og videnshjemtagning**

Nalik Ventures arbejdede i 2025 målrettet med internationale samarbejder med henblik på at styrke adgang til investeringer og relevant viden til grønlandske virksomheder.

Der blev blandt andet samarbejdet med Northern Economic Development Agency (CanNor) og Pt Capital. Samarbejderne bidrager til at identificere løsninger og modeller, der kan tilpasses grønlandske forhold og understøtte langsigtet erhvervsudvikling.

### **GoGreenland**

Initiativet GoGreenland blev lanceret i 2025 med henblik på at styrke beslutningsgrundlaget for investeringer i Grønland.

Initiativet bidrager til større gennemsigtighed om lokale vækstpotentialer og gør det lettere for virksomheder og investorer at vurdere muligheder og risici – blandt andet i sammenhæng med udviklingen omkring de nye internationale lufthavne.

### **Samfundsansvar, governance og bæredygtighed**

Som selvstyrejet virksomhed arbejder Nalik Ventures i overensstemmelse med Naalakkersuisuts retningslinjer for god selskabsledelse.

Koncernen prioriterer gennemsigtighed i beslutningsprocesser samt klare politikker og retningslinjer, der understøtter en ansvarlig og ensartet opgaveløsning.

Der er etableret både whistleblowerordning og fraud management-ordning som led i arbejdet med at sikre en ansvarlig og transparent forretningspraksis.

Bæredygtighed indgår som en integreret del af koncernens strategi. Indsatserne er blandt andet rettet mod opkvalificering, iværksætter, adgang til finansiering, bæredygtig turisme samt styrkelse af partnerskaber på tværs af sektorer.

Digital sikkerhed prioriteres højt gennem løbende opdatering af systemer, adgangsstyring og overvågning af datatrafik i samarbejde med ekstern leverandør. Samtidig arbejdes der systematisk med beredskabsplaner for håndtering af kritiske hændelser.

## Ledelsesberetning

---

### Bestyrelse og direktion

Ved årets udgang består bestyrelsen af:

Miki Rink Lyngé, formand fra 02.06.2022  
Merete Lundbye Møller, medlem fra 19.06.2017  
Anders Stenbakken, medlem fra 24.05.2023  
Malene Broberg, medlem fra 28.11.2025  
Signe Marie Sveinbjørnsson, medlem fra 28.11.2025

Direktion består af:

Peter Eduard Christiansen, direktør fra 23.07.2025

Der er afholdt 5 bestyrelsesmøder i 2025

### Medarbejdere

Ved årets udgang var der ansat 10 medarbejdere samt én studentermedhjælper i Nalik Ventures.

Medarbejderne udgør en central forudsætning for koncernens arbejde med erhvervsudvikling i hele landet, og der arbejdes løbende med at sikre gode rammer for faglig udvikling, samarbejde og vidensdeling.

### Forventninger til 2026

I 2026 forventer Nalik Ventures at videreudbygge de indsats, som blev styrket i 2025.

Erfaringerne fra blandt andet Capacity Facility forventes omsat til yderligere kapacitetsløft for virksomheder og iværksættere. Samtidig vil arbejdet med at styrke tilstedeværelsen langs kysten fortsætte.

Digitaliseringen af kunderejsen vil fortsat have høj prioritet med henblik på at gøre det enklere for virksomheder at få adgang til rådgivning, støtte og finansiering.

Med åbningen af de nye internationale lufthavne i Ilulissat og Qaqortoq forventes et stigende aktivitetsniveau, og koncernen står samlet godt rustet til at understøtte udviklingen.

Nalik Ventures vil fortsat arbejde for at styrke investeringsmodning, adgang til kapital og samarbejde på tværs af nationale og internationale aktører med henblik på at understøtte bæredygtig erhvervsudvikling i hele Grønland.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-174.101</b>	<b>3.961.218</b>
1 Personaleomkostninger	-6.009.760	-5.125.573
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.759.820	-5.622.785
<b>Driftsresultat</b>	<b>-7.943.681</b>	<b>-6.787.140</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-9.187.478	10.505.062
2 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	66.227.853	29.359.230
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.302.967	1.287.152
Andre finansielle indtægter	481	12.799
3 Øvrige finansielle omkostninger	-3.804.676	-6.009.064
<b>Resultat før skat</b>	<b>46.595.466</b>	<b>28.368.039</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>46.595.466</b>	<b>28.368.039</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	46.595.466	28.368.039
<b>Disponeret i alt</b>	<b>46.595.466</b>	<b>28.368.039</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2025	2024
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	49.543.025	50.836.762
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.852.582	609.575
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.395.607</u>	<u>51.446.337</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	118.557.735	122.973.720
8 Andre værdipapirer og kapitalandele	302.511.172	253.075.612
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>421.068.907</u>	<u>376.049.332</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>472.464.514</u></b>	<b><u>427.495.669</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	186.750	134.192
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	35.538.441	34.211.407
Andre tilgodehavender	70.045	0
Periodeafgrænsningsposter	290.862	0
Tilgodehavender i alt	<u>36.086.098</u>	<u>34.345.599</u>
Likvide beholdninger	<u>334.436</u>	<u>734.765</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>36.420.534</u></b>	<b><u>35.080.364</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>508.885.048</u></b>	<b><u>462.576.033</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2025	2024
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	110.500.000	110.500.000
	Overført resultat	280.439.646	233.844.180
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>390.939.646</u></b>	<b><u>344.344.180</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til pengeinstitutter	20.000.000	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.000.000</u>	<u>0</u>
	Gæld til pengeinstitutter	95.893.321	115.770.370
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	372.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	779.555	410.817
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	796.332
	Anden gæld	1.272.526	882.334
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>97.945.402</u>	<u>118.231.853</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>117.945.402</u></b>	<b><u>118.231.853</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>508.885.048</u></b>	<b><u>462.576.033</u></b>
<b>10</b>	<b>Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>11</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12</b>	<b>Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.</b>		
<b>13</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital den 1. januar 2024	110.500.000	205.476.141	315.976.141
Overført fra resultatdisponering	0	28.368.039	28.368.039
Egenkapital den 1. januar 2025	110.500.000	233.844.180	344.344.180
Overført fra resultatdisponering	0	46.595.466	46.595.466
	<b>110.500.000</b>	<b>280.439.646</b>	<b>390.939.646</b>

**Noter**

	2025 kr.	2024 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	5.443.525	4.718.108
Pensioner	566.037	408.317
Andre omkostninger til social sikring	198	-852
	<b>6.009.760</b>	<b>5.125.573</b>
Direktion	2.781.657	2.386.678
Bestyrelse	974.997	937.000
<b>Direktion og bestyrelse</b>	<b>3.756.654</b>	<b>3.323.678</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	6
<b>2. Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver</b>		
Udbytte fra andre kapitalandele og værdipapirer	16.792.293	8.761.080
Dagsværdiregulering af værdipapirer	49.435.560	20.598.150
	<b>66.227.853</b>	<b>29.359.230</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	56.204	36.566
Andre finansielle omkostninger	3.748.472	5.972.498
	<b>3.804.676</b>	<b>6.009.064</b>

**Noter****4. Grunde og bygninger**

Kostpris den 1. januar	66.937.109	66.824.200
Tilgang i årets løb	227.980	112.909
<b>Kostpris den 31. december</b>	<b>67.165.089</b>	<b>66.937.109</b>
Af- og nedskrivninger den 1. januar	-16.100.347	-10.648.978
Årets afskrivninger	-1.521.717	-1.426.362
Årets nedskrivninger	0	-4.025.007
<b>Af- og nedskrivninger den 31. december</b>	<b>-17.622.064</b>	<b>-16.100.347</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi den 31. december</b>	<b>49.543.025</b>	<b>50.836.762</b>

**5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar**

Kostpris den 1. januar	939.951	536.339
Tilgang i årets løb	1.481.110	403.612
<b>Kostpris den 31. december</b>	<b>2.421.061</b>	<b>939.951</b>
Af- og nedskrivninger den 1. januar	-330.376	-158.960
Årets afskrivninger	-238.103	-171.416
<b>Af- og nedskrivninger den 31. december</b>	<b>-568.479</b>	<b>-330.376</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi den 31. december</b>	<b>1.852.582</b>	<b>609.575</b>

**Noter**

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris den 1. januar	262.687.000	262.687.000
<b>Kostpris den 31. december</b>	<b>262.687.000</b>	<b>262.687.000</b>
Nedskrivninger den 1. januar	-139.713.280	-150.218.342
Korrektion af tidligere nedskrivninger	2.145.028	-522.691
Årets resultat	-6.561.013	11.027.753
<b>Nedskrivninger den 31. december</b>	<b>-144.129.265</b>	<b>-139.713.280</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi den 31. december</b>	<b>118.557.735</b>	<b>122.973.720</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
NALIK Capital A/S	Nuuk	100 %
NALIK Startup A/S	Nuuk	100 %
<b>7. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris den 1. januar	475.000	475.000
Afgang i årets løb	-475.000	0
<b>Kostpris den 31. december</b>	<b>0</b>	<b>475.000</b>
Nedskrivninger den 1. januar	-475.000	-475.000
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	475.000	0
<b>Nedskrivninger den 31. december</b>	<b>0</b>	<b>-475.000</b>

**Noter**

	31/12 2025 kr.	31/12 2024 kr.
<b>8. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris den 1. januar	224.622.434	224.622.434
<b>Kostpris den 31. december</b>	<b>224.622.434</b>	<b>224.622.434</b>
Opskrivninger den 1. januar	28.453.178	7.855.028
Årets opskrivninger	49.435.560	20.598.150
<b>Opskrivninger den 31. december</b>	<b>77.888.738</b>	<b>28.453.178</b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi den 31. december</b>	 <b>302.511.172</b>	 <b>253.075.612</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele består af følgende:		
Pisiffik A/S, Nuuk, nom. 14.205.475 stk. svarende til 14,21 %		
Grønlandsbanken A/S, nom. 274.642 stk. svarende til 15,30 %		
 <b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Anlægs lån	20.000.000	0
	20.000.000	0
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	<b>20.000.000</b>	<b>0</b>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 0	 0
 <b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Børsnoterede aktier</b>
		<b>kr.</b>
Dagsværdi den 31. december		241.684.960
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		49.435.560

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 30.000 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2025 udgør 49.543 t.kr.

Selskabet har pr. 31. december 2025 afgivet selvskyldnerkaution overfor det 100% ejede datterselskab Nalik Startup A/S.

Selskabet har pr. 31. december 2025 afgivet støtteerklæring overfor det 100% ejede datterselskab Nalik Startup A/S gældende for det kommende regnskabsår.

### 12. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Eventualaktiver

Selskabet har et eventualaktiv bestående af fremførte skattemæssige underskud og urealiserede tab på kapitalandele.

Eventualaktivet udgør mio. kr. 41,5.

### 13. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Grønlands Selvstyre, Nuuk

Eneaktionær

Alle transaktioner mellem nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.